“el-Fıkhu’l-Ekber Şerhi Özelinde”

Osman AYDIN
*

Öz

Bu bildiride, II. Murat, Fatih Sultan Mehmed ve II. Selim dönemlerini görmüş İlyas b. İbrahim es-

Sînobî’nin (v. 891/1486) el-Fıkhu’l-Ekber Şerhi isimli eserinde yer verdiği hadis rivayetleri ele alınacaktır.

Bildiri özelinde ilk olarak, şerh içerisindeki rivayetler şekilsel ve rakamsal açıdan incelenecektir. Otuzsekiz

hadisin kullanıldığı ve bunların çoğunun da merfû’ rivayetleri teşkil ettiği bu kitapta, söz konusu bu riva-

laştırmak ve rivayetleri kelâmî bir meselede kullanmak konusunda bir âlimin özgün yanlarını göstermek

olacaktır.

Anahtar Kelimeler: Sînobî, el-Fıkhu’l-ekber, Hadis, Kelâm.

Sinobi’s Approach to Hadiths

“Specific to Sharh al-Fıkh al-Akbar”

Abstract

The narrations of the hadith in the book of İlyas b. İbrahim es-Sînobî(v. 891/1486) who lived during II.

Murat, Fatih Sultan Mehmed and Yavuz Sultan Selim periods, will be discussed. First of all in the declara-

tion; the narrations in the commentary will be examined in both formal and numerical terms. In this book,

where thirty-eight hadiths are used, and many of them constitute the "merfû" rumors, the narrations are to

Son çalışması ise, bildirimize konu teşkil eden Şerhu

Fıkhi’l-ekber’dir. Adı geçen bu kitap, Fethi Kerim Kazanç tarafından Yüksek Lisans Tezi kapsa-

mında tahkik ve tahlil edilmiştir.

Tetkike açtığımız Şerhu Fıkhi’l-Ekber ise, Sinabi'yi kayda değer bir ilim adamı kılan bu

eseridir. 865/1460 senesinde kaleme almış ve Fatih Sultan Mehmed'e sunmuştur. Sînobî’nin is-

minden çok adı geçen bu şerhi daha meşhur olmuştur. (Kazanç, 1991). Devrinde bir çok el-

Fıkhu’l-ekber şerhi olmasına rağmen Sînobî’nin el-Fıkhu’l-ekber şarihi olarak anılması eserin

İbrahîm es-Sinôbî’nin Fıkh-ı Ekber Şerhi, (Yüksek

Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi, 1991), 58.
7 Mustafa Sinanoğlu, “el-Makâsıd”,Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları,

2003), 27: 421.
8 Kadir Gömbeyaz, “,Sinop’tan Bursa’ya Bir Osmanlı Âlimi: İlyas B. İbrahim es-Sînobî (Ö. 891/1486)”,

Sinop İli Değerleri Sempozyumu Bildiriler Kitabı, (Sinop 2015), 81-89.

50 Ahmed b. Hanbel, Müsned, 3: 79, 221, 383, 397, 434.
51 Kazanç, Fıkh-ı Ekber Şerhleri ve İlyas b. İbrahîm es-Sinôbî’nin Fıkh-ı Ekber Şerhi, 122.
52 Kazanç, Fıkh-ı Ekber Şerhleri ve İlyas b. İbrahîm es-Sinôbî’nin Fıkh-ı Ekber Şerhi, 144-145.
53 Bu ismin Şemseddin Ahmed el-Hayalî (ö. 875/1470 [?]) olduğunu ifade edilir..
54 Buhârî, “Bedü-l-halk”, 6, “Menâkibü’l-ensâr”, 42; Müslim, “İman”, 259.
55 Tirmizî, “Tefsir”, 18
56 Ahmed b. Hanbel, Müsned, 4: 238, 5: 387.